
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín

Adresa: Komenského 95, 507 81 Lázně Bělohrad

Identifikátor: 600 092 143

Vedoucí týmu: Mgr. Svatava Fejglová

Termín konání inspekce: 11. – 12. prosinec 2006

Čj. ČŠI 857/06-09
Signatura bi2ca101



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Základní škola K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín je plně organizovanou základní 
školou s kapacitou 480 žáků. Jejími součástmi jsou školní družina s kapacitou 120 žáků
a školní jídelna s kapacitou 520 jídel. Zřizovatelem školy je město Lázně Bělohrad sídlící na 
adrese náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad. Škola je organizací s příspěvkovou 
formou hospodaření.
K 1. 9. 2006 byli zapsáni v sedmnácti třídách 384 žáci a ve třech odděleních školní družiny 95
žáků. Ve školní jídelně je přihlášeno ke stravování 354 strávníků. Výuka probíhá z velké části 
v budově školy, některé hodiny tělesné výchovy v zimním období v hale střední školy, kterou 
si škola pronajímá. Žáci se učí podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a), b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na základní školy.

Předmětem inspekce je:
1  Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona 
2  Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1  Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 
Škola předložila platnou zřizovací listinu, včetně dodatků. 
Vzhledem k tomu, že ve škole po 1. lednu 2005, kdy nabyl účinnosti nový školský zákon, 
nedošlo k žádné změně, škola dosud neobdržela Rozhodnutí o zařazení školy do rejstříku
škol a školských zařízení. Česká školní inspekce posoudila soulad povinně zapisovaných 
údajů z Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení a podle Výpisu z rejstříku škol a školských zařízení. Tyto údaje jsou v souladu se 
skutečností.
Celkové počty žáků v základní škole, školní družině a počet strávníků ve školní jídelně,
uvedené ve výkonových výkazech, nepřekračovaly povolenou kapacitu.
Jednotky výkonu (celkový počet žáků základní školy, školní družiny a počet strávníků) 
byly uvedeny v příslušných výkazech v souladu se skutečností. 
K datu inspekční činnosti škola nežádala o změnu údajů ve školském rejstříku. 

2  Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
V základní škole je kvalitně zpracována strategie pro oblast ICT. V koncepci rozvoje 
školy patří tato oblast mezi priority a podrobně je rozpracována v ICT plánu školy. Tento 
dokument je v souladu s Metodickým pokynem MŠMT ČR č.j. 3O799/2005-551.
V současné době škola realizuje dva projekty SIPVZ – Projektová výuka na 1. stupni 



3

multimediálně (květen až prosinec 2006) a Měření a řízení fyzikálních a chemických 
experimentů ve spolupráci s počítačem (září 2006 až prosinec 2007).
Ředitele školy oblast ICT velmi zajímá. Absolvoval modul Z a P1 základních 
uživatelských ICT znalostí a dovedností, dále na základě úspěšně složených testů obdržel
Certifikát ECDL Start. Je tvůrcem či spolutvůrcem několika projektů, jejichž realizace 
výrazně zvýšila možnost využívání ICT ve výuce. Motivuje učitele k dalšímu vzdělávání
i k využívání veškeré dostupné techniky.
Z Výroční zprávy o činnosti školy i ze zápisů z jednání pedagogické rady vyplývá, že 
ředitel školy se v současné době více zaměřuje na opatření k rozvoji a využití ICT než na 
vyhodnocování dopadu ICT na výuku a učení.
Téměř všichni pedagogové jsou připraveni na včleňování ICT do výuky. Z celkového 
počtu dvaceti devíti modul Z absolvovalo dvacet šest, modul P0 dvanáct, modul P1 pět, 
modul P2 tři pedagogové a modul S jedna specialistka. Pro řadu z nich využívání ICT 
a tvorba výukových materiálů jsou běžnou součástí pedagogické činnosti.
Ve škole jsou vytvořeny velmi dobré materiální podmínky pro efektivní využívání 
informačních technologií ve výuce. Jednotlivé ukazatele požadované standardem ICT 
služeb jsou překračovány. Kromě „starší“ odborné učebny výpočetní techniky, využívané
pro práci kroužku výpočetní techniky, pro práci v dělených hodinách a samostatnou práci 
žáků, je k dispozici ještě nová učebna vybavená takovým počtem pracovních stanic, který 
umožňuje samostatnou práci žáků celé třídy. Součástí této učebny je dataprojektor, 
barevná tiskárna, scaner a digitální fotoaparát. Moderní multimediální prezentační 
technikou je vybavena aula školy s kapacitou 160 míst, která je zejména využívána pro 
projektové vyučování, a multimediální učebna s interaktivní tabulí. Ve všech učebnách 
i učitelských kabinetech je zřízeno minimálně jedno přístupové místo do lokální 
počítačové sítě a s rychlým přístupem na internet. Učitelé mají v každém kabinetu počítač 
s tiskárnou, dále je jim k dispozici několik notebooků a přenosný dataprojektor. 
Programové vybavení zcela vyhovuje potřebám školy a postupně je doplňováno dalšími 
výukovými programy pro jednotlivé předměty. Zabezpečena je také výuka žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami.
Škola má vytvořeny vlastní webové stránky. Pokud projeví rodiče žáků zájem, mohou 
jednak získat přístup do elektronicky vedených žákovských knížek, dále se zúčastňovat 
tzv. diskusního fóra či touto cestou omlouvat nepřítomnost dítěte. Všichni učitelé mají 
vytvořené e mailové adresy, které poskytují rodičům.
Hospitace byly realizovány při výuce předmětů na 1. stupni školy jak v multimediální 
učebně, tak v nové počítačové učebně. V těchto zhlédnutých hodinách učitelky i většina 
žáků prokázali velice dobré dovednosti při práci s počítači a prezentační technikou. Žáci 
výstupy z vlastní práce kromě běžné výuky využívají v projektových dnech, při tvorbě 
školního, někde i třídního časopisu aj.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín, vydaná na 
základě usnesení Zastupitelstva města Lázně Bělohrad dne 5. 8. 2002, s účinností od 
1. 1. 2003 (s Dodatkem č. 1 ze dne 29. 9. 2003 s účinností od 1. 10. 2003 a s Dodatkem 
č. 2 ze dne 20. 9. 2006 s účinností od 1.10 2006

2. Rozhodnutí Školského úřadu Jičín, č.j. 3095/2000, kterým se mění zařazení Základní 
školy K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení ze dne 14. 12. 2000 s účinností od 1. 1. 2001



4

3. Rozhodnutí MŠMT, č.j. 22 548/2003-21, kterým se mění zařazení Základní školy K. V. 
Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 27. 8. 2003 s účinností od 1. 1. 2003

4. Protokoly o provedení změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení,
č.j. 3095/2000, ze dne 14. 12. 2000 a č.j. Sine/2004-21, ze dne 20. 9.2004

5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Třídní výkazy všech tříd 1. a 2. stupně (záznamy pro školní rok 2006/2007)
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
8. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006
9. Zápisní lístky do školní družiny pro školní rok 2006/2007
10. Výkaz o činnosti školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006
11. Seznamy přihlášených strávníků dle jednotlivých tříd ke dni 31. 10. 2006
12. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1. 1. 2005
13. Jmenování do funkce ředitele Základní školy K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín 

s účinností od 1. 8. 2002
14. Koncepce rozvoje Základní školy K. V. Raise, Lázně Bělohrad ze dne 19. 9. 2006
15. ICT plán školy ze dne 16. 1. 2005
16. Doklady o absolvování DVPP v oblasti ICT
17. Třídní knihy vedené ve školním roce 2006/2007
18. Rozvrhy hodin počítačové učebny a multimediální učebny na týden od 11. 12. do 15. 12. 

2006
19. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. 4. 1996 pod 

čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, včetně úprav a doplňků, schválených MŠMT 
ČR dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

20. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
21. Přehled DVPP ve školním roce 2005/2006 (ve výroční zprávě)
22. Školní časopis Fire school
23. Záznamy z jednání pedagogické rady, vedené ve školních letech a 2006/2007
24. Projekty: Projektová výuka na I. stupni multimediálně a Měření a řízení fyzikálních 

a chemických experimentů ve spolupráci s počítačem

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání jsou v souladu s příslušnými ustanoveními školského 
zákona.
Velmi dobré a stále se zlepšující zázemí školy v oblasti ICT a počítačová gramotnost většiny 
pedagogů umožňují efektivní využívání informačních a komunikačních technologií ve 
výuce. Tato oblast patří mezi základní priority vedení školy a její rozvoj je umožněn 
i realizací projektů schválených v rámci programu SIPVZ. Pro řadu učitelů je ICT běžnou 
součástí výchovně-vzdělávacího procesu. Žáci i pedagogové prokázali znalosti a dovednosti 
při práci s počítačovou i prezentační technikou.
Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení je celkově hodnocen 
jako vynikající.



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Svatava Fejglová Mgr. Fejglová - podpis

Členové týmu Mgr. Marie Hypšová

Ing. Miloslav Jirsa

Jaroslava Pešková

Mgr. Hypšová - podpis

Ing. Jirsa - podpis

J. Pešková - podpis

V Hradci Králové dne 15. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do čtrnácti  dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. prosince 2006

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jaroslav Jirásko – ředitel školy Ing. Jirásko - podpis



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-01-05 ČŠI 857/06-09
Školská rada 2007-01-05 ČŠI 857/06-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




